

## December: Jättarnas kursfall lockar aktiespararna till köp

”Börsåret 2024 går mot sitt slut och trots en svängig avslutning är Stockholmsbörsens breda index (OMXSGI) upp nio procent i år. Det är i sig en stabil och bra årsavkastning, men ligger verkligen i lä jämfört med amerikanska index. DJ USA med återinvesterade utdelningar är upp närmare 28 procent. Vi ska också komma ihåg att dollarn stärkts mot svenska kronan med över 9 procent i år och det har gett ytterligare medvind för amerikanska investeringar”, säger Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza.

I december köper spararna främst Evolution, Novo Nordisk B och Investor B.

”Evolution är ned över tio procent i december efter meddelande om att brittiska myndigheter inlett en granskning av bolaget. Nedgången innebär att livekasinobolaget tappat totalt 30 procent av börsvärdet i år. Aktiespararna tror på vändning och köper”, säger Philip Scholtzé.

”Danska Novo Nordisk kom också med besked som skakade aktiekursen i december. Läkemedelsjätten presenterade ett fas-3 resultat som var sämre än förväntat. Aktien rasade över 20 procent och drog med sig hela Köpenhamnsbörsen ned. Aktiespararna försöker sig på dippköp i aktien som är ned nio procent sedan årsskiftet”, fortsätter Philip Scholtzé.

”Nätapoteket Apotea tog sig in på börsen i början av december och intresset var stort. Det syntes på aktiekursen som rusade på noteringsdagen. Tilldelningen som Avanzas kunder fick bidrar till att aktien är en av de mest köpta, men aktien är nettoköpt även efter börsnoteringen”, säger Philip Scholtzé.

”Intresset för kryptovalutor håller i sig och syns i aktiespararnas mest köpta aktier i december. MicroStrategy som investerar i Bitcoin har haft en otrolig kursutveckling i år och är upp nästan 440 procent. I december har aktien dock backat 12 procent. Den som följer aktien har lärt sig att rörelserna är väldigt kraftiga. Därmed är också risken väsentlig”, säger Philip Scholtzé.

Köper	Säljer
Evolution	Tesla
Novo Nordisk B	NVIDIA
Investor B	Avanza Bank
Apotea	H&M B
Nordea Bank	Swedbank A
Volvo B	SEB A
MicroStrategy A	Fortnox
Nibe Industrier B	Ericsson B
SSAB B	Betsson B
Hexagon B	Camurus

I december säljer spararna främst Tesla, NVIDIA och Avanza Bank.

”Tesla är likt i november månadens mest nettosålda aktie. Samtidigt kan vi se att antalet ägare rör sig i sidled sedan i somras. Då kan man dra slutsatsen att aktiespararna hyvlar av sin position för att vara kvar som ägare samtidigt som vinst säkras. Elbilstillverkaren är upp över 80 procent i år”, säger Philip Scholtzé.

”Aktiespararna säkrar också vinst i chiptillverkaren NVIDIA. Aktien finns nu på 183 procent fler konton hos oss jämfört vid årsskiftet. Lustigt nog motsvarar det nästan precis aktiens kursutveckling under samma period”, avslutar Philip Scholtzé.

För mer information:

Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza

070 846 43 49

E-post: [philip.scholtze@avanza.se](mailto:philip.scholtze@avanza.se)

X: [@PhilipScholtze](https://twitter.com/PhilipScholtze)

### **Bifogade bilder**

[Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza](#)